

Interpellation

Till Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande

Tar Region Örebro län avstånd från oskuldsoperationer?

Vi har problem med hederskultur i Sverige. Det offentliga måste tydligt ta avstånd från de aktörer som aktivt bidrar till att segregationen och utanförskapet upprätthålls. En del av dessa grindvakter som spelar de framväxande parallellsamhällena rätt i händerna är de läkare som erbjuder så kallade oskuldsoperationer.

Unga kvinnor kan idag leva i ett förtryck som är svårt att föreställa sig om man inte har insyn och förståelse för en kultur som är ovan inom svenska förhållanden. Det finns en fixering kring den kvinnliga oskulden där avsaknaden av densamma kan innebära svåra sociala konsekvenser. För att rädda sig eller sin familj från att vanhedras arrangeras därför operationer på kvinnor för att framkalla en blödning på bröllopsnatten. De kallas oskuldsoperationer, hymenrekonstruktion eller mödomsoperation. Men vad det än kallas är det helt förkastligt att det ens förekommer.

I veckorna har det visat sig att en plastkirurgisk klinik i Örebro har ertappats med att erbjuda oskuldsoperationer. Anställda på samma klinik har fått sin utbildning via Universitetssjukhuset i Örebro. Vidare har klinikkens medarbetare förekommit som föreläsare och varit delaktiga i verksamhet som är kopplad till Region Örebro län. Det här innebär att Region Örebro län bär ett ansvar för den utbildning dessa individer har fått och huruvida i vilken grad frågan om hedersförtryck har berörts under utbildningen. Samtidigt finns risken att dessa individer kan ha en fortsatt påverkan på framtida utbildning.

Att genomföra en så kallad oskuldsoperation är inte olagligt, men det är etiskt förkastligt att återskapa och stärka de fenomen som upprätthåller den repressiva strukturen med hedersförtryck. För att behålla den integritet som utbildningen inom Region Örebro län har för läkare och andra vårdprofessioner kan det inte vara rimligt att personer som erbjuder dessa operationer fortsatt är en del av regionens verksamhet.

Region Örebro län bör vara tydliga med att förkasta allt samröre med läkare och andra som genomför, propagerar för eller bidrar till att dessa orättvisa samhällsfenomen fortsätter att vara en del av utsatta kvinnors vardag.

DÄRFÖR VILL JAG FRÅGA:

- Hur arbetar Region Örebro län med frågor om jämställdhet, som oskuldsoperationer, under utbildningen för plastikkirurger?
- Vad är Region Örebro läns inställning till förekomsten av oskuldsoperationer?
- Vilka åtgärder kommer Region Örebro län ta mot läkare som ertappats med att erbjuda oskuldsoperationer vilka idag bidrar till regionens verksamhet?

För Liberalerna



Willhelm Sundman